
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  Rozšíření trolejbusových tratí v Teplicích – stavba 4 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní 

Zadavatel: Statutární město Teplice 

Sídlo zadavatele: nám. Svobody 2/2, Teplice, Odbor dopravy 

IČO:    00266621 

 
V Praze dne 26. 10. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz č.1: 
PS 672.2 Trakční technologie 
 
Projektová dokumentace zpracovaná společností PRAGOPROJEKT, a.s. z 03/2019 uvažuje s použitím stejnosměrné  
technologie v dispozičním uspořádání vývodových polí za sebou „zády k sobě“. Dle technického posouzení účastníka, 
lze při zachování vnějších rozměrů prefabrikované budovy použít i jiné dispoziční uspořádání stejnosměrné 
technologie, například při řazení vývodových polí v řadě vedle sebe s manipulací směrem k trakčním transformátorům. 
S užitím jiné dispozice bude zachována stejná funkčnost, výkonové i kvalitativní parametry použité technologie. Může 
tedy účastník nabídnout ekvivalentní řešení, se zachováním vnějších rozměrů navržené budovy a jejího typu dle 
soutěžní PD? 
 
Odpověď: 
Zadavatel ve smyslu předposlední věty bodu 4.1 Zadávací dokumentace umožňuje i jiné technické řešení (v tomto 
případě jiné dispoziční uspořádání měnírenské technologie) za předpokladu zachování vnějších rozměrů a typu 
navrhované budovy (kontejneru), dále funkčnosti a výkonových a kvalitativních parametrů, ale i zachování obdobné 
výměry volné (manipulační) plochy v objektu. 

Pro předejití pochybnostem zadavatel uvádí, že maximální možné snížení volné (manipulační) plochy v objektu, při 
použití jiného dispozičního uspořádání oproti řešení zpracovanému v ZD, činí 10 %. Dodržení této podmínky bude 
doloženo porovnáním výpočtů volné (manipulační) plochy u řešení dle ZD a rozdílného řešení daného dodavatele. 
Tento výpočet bude přiložen k nabídce konkrétního dodavatele. Stejně tak dodavatel v nabídce doloží dodržení 
alespoň stejných výkonových a kvalitativních parametrů použité technologie.  

 
ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRODLUŽUJE 
LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVĚ STANOVENÁ LHŮTA JE DO 11.11. 2020 DO 10:00 HODIN. 

 
 
 
 
 

   S pozdravem 
Mgr. Kateřina Koláčková 


		2020-10-26T18:07:33+0100
	Katerina Kolackova




